

五年財務概要

以下為本集團過去五個財政年度業績、資產、負債及少數股東權益概要，乃摘錄自己公佈經審核財務報表，並已適當重新分類。

業績

	二零零二年 四月一日至 二零零二年 十二月三十一日 期間(九個月) 港幣千元	截至三月三十一日止年度			一九九九年 港幣千元
		二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元	
營業額	<u>888,753</u>	<u>1,114,799</u>	<u>888,242</u>	<u>921,941</u>	<u>810,606</u>
經營業務溢利	165,276	184,592	294,969	331,343	296,627
財務費用	(46,541)	(44,105)	(64,365)	(46,842)	(34,482)
應佔聯營公司之溢利與虧損	—	—	(11,358)	3,957	—
除稅前溢利	118,735	140,487	219,246	288,458	262,145
稅項	(17,001)	(19,915)	(15,567)	(35,304)	(22,787)
未計少數股東權益前溢利	101,734	120,572	203,679	253,154	239,358
少數股東權益	(457)	22,784	(3,198)	513	586
股東應佔日常業務淨溢利	<u>101,277</u>	<u>143,356</u>	<u>200,481</u>	<u>253,667</u>	<u>239,944</u>

資產、負債及少數股東權益

	二零零二年 十二月三十一日 港幣千元	三月三十一日			一九九九年 港幣千元
		二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元	二零零零年 港幣千元	
非流動資產					
固定資產	782,411	770,666	646,304	562,577	489,294
無形資產	15,331	13,020	394	654	852
商譽	163,812	200,799	—	—	17,130
聯營公司權益	—	—	71,361	34,781	49,190
長期投資	3,755	35,547	72,640	79,437	129,156
承諾票據	20,662	40,595	59,947	61,069	29,532
向中國分銷商提供之款項	—	—	—	63,506	—
職員貸款	6,814	5,614	6,578	—	2,013
預付鏡架展銷位費用	39,987	50,130	—	—	—
	<u>1,032,772</u>	<u>1,116,371</u>	<u>857,224</u>	<u>802,024</u>	<u>717,167</u>
流動資產淨值	<u>1,117,047</u>	<u>1,064,470</u>	<u>1,085,064</u>	<u>832,174</u>	<u>375,441</u>
	<u>2,149,819</u>	<u>2,180,841</u>	<u>1,942,288</u>	<u>1,634,198</u>	<u>1,092,608</u>
非流動負債	(690,719)	(760,227)	(581,680)	(389,545)	(47,689)
少數股東權益	(12,716)	2,403	(11,384)	(8,355)	(4,039)
	<u>1,446,384</u>	<u>1,423,017</u>	<u>1,349,224</u>	<u>1,236,298</u>	<u>1,040,880</u>